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Oblężenie Smgapoore'ii
Japończycy obiecują zdobycie twierdzy na 11 lutego.

Kraków, 4 lutego. Akuratnle w dniu 1 
lutego 1942 rozpoczęło się oblężenie bezpo
średnie Singapoore, najpotężniejszej bry
tyjskiej twierdzy morskiej, która dotych
czas umożliwiała Wielkiej Brytanii kon
trolowanie międzynarodowej żeglugi u pro
gu dwóch oceanów: Indyjskiego i Spokoj
nego.

R ozpoczęło się oblężenie pozycji angiel
skiej, która jest niejako sym bolem  pano
wania A nglików  na oceanie Indyjskim  
i w południowo-zachodniej części oceanu 
Spokojnego. Na skutek oblężenia < Singa
poore olbrzym ie przestrzenie Indyj holen
derskich i ca ły  kontynent australijski po
zbawiony jest ochrony brytyjskiej. S inga
poore już nietylko nie chroni drugich, lec® 
walczy sam o własne istnienie, a jak  w y
glądają jego  szanse, świadczy o tern najle
piej otwarta przepowiednia japońska, że 
w dniu 11 lutego, który jest japońskiem 
świętem narodowem i państwowem, Singa- 
pcare znajdować się iwż będzie w rękach 
Japończyków.

Gdyby ktoś jeszcze dwa miesiące temu 
powiedział jakiem ukolwiek A nglikow i, ze 
Singapoore może wpaść w ręce Japonji, 
bvlbv on zapewne popatrzył z politow a
niem na takiego śmiałka i potraktow ał go 
z ta pogardliw ą wyższością, która cechuje 
zachowanie się Anglików . Dziś A nglicy  
przeżywają chwile, gdy cala zarozumiałość 
angielska, całe ich zaufanie cło własnej po
tęgi chw ieje się w swych fundamentach. 

-Ringapoore było właśnie jednym  z owych 
najsilniejszych, najpotężniejszych funda- 
mentów nietylko m aterjalnej potęgi impe- 
rjum brytyjskiego, ale również gw arancją 
prestiżu brytyjskiego. S ingapoore było 
przez samych A nglików  nazywane dumnie 
„opancerzona pięścią'* A nglji nâ  Dalekim
W schodzie. Ta opancerzona piesc znalazła
sie już w kleszczach wojsk japońskich.

W  jak i sposób stało sie t-o .m ożliwe? D o; 
szło do tego. ponieważ A nglicy  nie liczyły 
się z m ożliw ością zdobywania S ingapoore 
od strony ładu i patrzyli z lekceważeniem 
na postępy ofensyw y japońskiej. Japonczy^ 
cy zwalczyli przestrzeń 1500 km., przedarli 
się przez dżunglę malajska i opanowali w 
tempie iście błyskawicznem cały półwysep 
malajski. Początkow o plan A nglików, aby 
cala arm ie ześrodkować wyłącznie w obrę
bie twierdzy, był na skutek owego pochodu 
Japończyków  nie do .przeprowadzenia.

M yślano, że uda się powstrzym ać Japoń 
czyków  do czasu sprowadzenia posiłków  
i dlatego rzucono wspom nianą arm ję lądo
wa do walk obronnych na półw yspie ma- 
lajs-kim. W alki te ostatecznie zakończyły 
się okrążeniem około 20.000 arm ji na p ó ł
w yspie Jehore. od którego tylko wąskie 
pasem ko m orza dzieli wysepkę Singapoore. 
A lbowiem  Singapoore uie jest tylko mia
stem, jest to cała wyspa, połączona z pol- 
wyspem m alajskim  przez tamę, pô  której 
przebiega również kolej żelazna. Dziś tama 
ta jest już w kilku miejscach wysadzona 
w powietrze

Sam port w ojenny Singapoore mieści się 
właśnie w północno-w schodniej cieśninie 
m orskiej, dzielącej wyspę od lądu m alaj
skiego. Gdy zakładane umocnienia S inga
poore. sądzono, że port w ojenny leży 
w najhardziej schowanym  i odległym  ką
cie. Obecnie, na skutek ooanowania Indu 
m alajskiego przez Japonję, port wojenny 
Singapoore znalazł się pierwszy pod 
ogniem dział japońskich.

Taksam o wszystkich 7 w ojskow ych lo t
nisk na w ysoie Singapoore jest już prak
tycznie nie do użycia naskutek bom bardo; 
wań jaoońskich. Ostatni atak powietrznej 
floty  japońskiej odbyw ał sie z udziałem 
setek maszyn lotniczych. Zniszczono m. in. 
rezerwuary wody. sprowadzonej z lądu 
m alajskiego. Ludność Singapoore znalazła 
sie w okropnej sytuacji..

Dla ochrony wyspy singapoorskiej nie
ma ani jednego oddziału w ojskow ego, któ- 
*y nie byłby zdem oralizowany odwrotem 
z półwyspu M alajskiego. M orska twierdza 
Singapoore stała się w ten sposób twier
dzą lądową o obnażonej najbardziej niebez
piecznej i najważniejszej północnej stro
nie.

Nic dziwnego, że Japończycy mówią o 
Zdobyciu S ingapoore już ;jako tylko o w y
darzeniu najbliższych dni. Obecnie ehodzn 
o to, aby zniszczyć jak największą ilość 
transportow ców  angielskich, przygotow a
nych dla w ycofu jących  sie w ojsk  bryty j- 

Cały św iat a największym natęże

niem śledzi obecnie za przebiegiem, ostat
niego aktu tragedji Singapoore.

Obecna sytuacja w Singapoore.
Tokio, 4 lutego. Jak donosi korespondent 

wojenny dziennika „Asahi Szimhun“, we 
wtorek rano. Singapoore płonie w kilku 
punktach.

Sam oloty w yw iadow cze stwierdziły, że 
drogi m ostowe pom iędzy Johur Bharu a 
S ingapoore w ykazują cora® większo zni

szczenia. M osty te w ysadzone. przez nie
przyjaciela. w ykazyw ały początkowo przer; 
wy szerokości jedynie 20 m. obecnie zaś 
wskutek następnych eksplozyj rozszerzyły 
sie do około 40 m.

Jak dalej stwierdzili obserwatorzy lo t
niczy. w porcie w ojennym  Singapoore nie 
widzi sie już ani jednego okrętu wojenne
go. Natomiast na południe od tej twierdzy 
w yspiarskiej skoncentrowana została flo 
ta złożona z jednostek bojow ych  i tran
sportow ców, licząca 20—25 statków.

Z
na Singapoore.

Tokio, 4 lutego. Wobec faktu, jż  wojska 
japońskie od soboty znajdują się u bram 
Sircgapoore‘u, według oświadczenia sprawo
zdawcy armji japońskiej, podpułkownika 
Hoity, udzielonego przedstawicielom pra
sy, należy się niebawem liczyć z przystą
pieniem do generalnej ofensywy na twier
dzę wyspiarską. Ofensywa ta zostanie 
przeprowadzona według szczegółowo opra
cowanych planów strategicznych.

Przebieg operacyj na półw yspie Balanga 
jest zadawalający. Należy się liczyć z tem, 
iż w najbliższym  czasie usunięte zostaną 
oddziały bojow e Stanów Zjednoczonych 
z wysp Filipińskich. Niezależnie od tego 
zaznaczyć należy, iż walki m ają . przebieg 
bardzo uciążliwy, ponieważ obrońcy zajęli 
szczególnie korzystne pozycje w przełę
czach górskich  i trudnych do przebycia la 
sach. . . .

Wobec zajęcia Johur Bharu, artyleria 
rozpoczęła nieprzerwanie ostrzeliwanie 
Singapoore od strony lądowej i w ten spo
sób trwa regularna bitwa artyleryjska,

w której niemniej groźny udział biorą An
glicy, prażąc ogniem, zwłaszcza w północ
nej części Singapoore. Japończycy dokonu- 
ją  równocześnie nieustannych ataków bom 
bowych, zrzucając bom by przedewszyst- 
kiern na pozycje artylerji, aby zmusić dzia
ła do milczenia.

Podczas, gdy coraz to nowe jednostki 
wojsk japońskich płyną od północy szosą 
johurską, obsadzając zwłaszcza odcinek J o 
hur Bharu, czynione są drobiazgow e przy
gotow ania do ataku na Singapoore, nato
miast w południowo-zachodniej i połud
niow o-wschodniej części wybrzeża m alaj
skiego rozgryw ają sie ostatnie walki. Siłom  
nieprzyjacielskim , którym  na tym odcinku 
odcięto odwrót i które zostały okrążone, nie 
pozostaje inne wyjście, jak tylko złożenie 
broni i poddanie się, jeśli nie chcą one na
razić się na całkow itą likwidację. Ewakua
cja  tych jednostek stała się niemożliwą, bo 
wiem wybrzeże znalazło się w rękach ja 
pońskich, a ponadto lotnictwo japońskie 
objęło stałą kontrolę nad terni terenami.

Ataki lotnictwo iapońśkiegt na lawę.
Sztokholm, 4 lutego. W  opublikowanym 

przez biuro Reutera komunikacie na pod
stawie informacyj urzędowych z Batawji, 
zaczerpniętych z holenderskich władz woj
skowych w Indjach z uh. wtorku, władze 
te przyznają, że działalność nieprzyjaciel
skiego lotnictwa była bardzo intenzywna.

26 japońskich bom bow ców  pod silną osło
ną m yśliwską, dokonało ataku na lotniska 
w Surabaja, M alang i Madioen, tudzież 
m iejscow ość Magetan, gdzie wyrządzono 
znaczne1 szkody, oraz ciężko raniono kilka 
osób. Ponadto zaatakowano bom bam i i 
ostrzeliwano z karabinów m aszynowych 
port Rembang.

W szystkie wyżej wym ienione m iejscow o
ści znajdują się na wyspie Jawie, liczącej* 
41 m iljonów  mieszkańców, t. j. najgęściej 
zaludnionej i najlepiej rozwiniętej części

posiadłości Iudy j holenderskich. Central
nym portem eksportowym , oraz najw ięk
szym portem wojennym  Jawy jest Sura
baja, która równocześnie jest stolicą rezy
dencji Jaw y wschodniej na północnym  w y
brzeżu, nawprost wyspy Nadura. Surabaja 
liczy około 350.000 mieszkańców. Nieco da
lej na zachód, na północnym . wybrzeżu, 
znajduje się port Rembang, również ata- 
lęowany przez Japończyków , natomiast 
M alang leży na południowem  wybrzeżu 
wspom nianej wyspy.

Prawie całe Borneo w rękach 
japońskich.

Tokio, 4 lutego. Jak donosi radiostacja 
tokijska, prawie cała wyspa Borneo znaj
duje się w rękach japońskich. Wszystkie

Z walk pod Singapoore.

J l S S M O M f  e

armii M i t  i.
Berlin, 4 lutego. Oficjalny ,.Volkischer 

Beobachfer*1 rozprawia się w artykule re
dakcyjnym z angielskim żołnierzem i jego 
wyposażeniem bojowem. W  rezultacie czo
łowe pismo niemieckie dochodzi do nastę
pujących wniosków:

„Postaw m y sie raz na stanowisku t. zw. 
„A ugiusasów " i przypuśćmy.. że są oni rze
czywiście w niższości tylko jeżeli chodzi o 
m aterjały wojenne — co z tego wynika? 
A nglja  i Stany Zjednoczone nietylko cały 
świat oszukiwały w bezwstydny sposób, ale 
także z nie m ającą przykładu lekkom yślno
ścią rozpętały wojnę, która bynajm niej i.ie 
była nie dó uniknięcia. Do w ojny tej pań
stwa te uie były bynajm niej zmuszone nie
uniknioną koniecznością, a pow odow ała 
nimi jedynie nierozsądna zarozum iałość i 
biedna wiara, że i inni sa takimi samym i 
chełpliwym i blagerami. W ostatecznym 
rozw oju  wypadków zarówno na terenie Eu
ropy, jak i Dalekiego W schodu okazało się 
to pociągnięcie błędrcm  — i to zarówno 
pod względem w ojskow ym , jak i politycz
nym.

A nglja  bowiem zdradzała zawsze goto
wość do wypowiadania wojen, w zasadzie 
jednak pozostawiała swoim nieszczęsnym 
sprzymierzeńcom wypicie nawarzonego 
przez siebie piwa i wyrów nanie ich krw ią 
oraz dobrami materjalnemi tego, co zepsuło 
brytyjskie dowództwo wojenne. Tym razem 
jednak nie może sie iuż ona wykręcić i mu* 
si walczyć sama, czego pragnęła ona wła
śnie uniknąć po niezbyt zachęcających do
świadczeniach w ojny światowej.

Co w ięcej: po raz pierwszy w sw ojej hi- 
storji wielkiego m ocarstwa została -ona 
zdegradowana do roli gierm ka swego kon
trahenta sojuszniczego i musi się zadowo
lić rolą, jak iegoś Helgolandu w stosunku 
do Stanów Zjednoczonych, które nawet nie 
uważają za stosuwne interw enjować na 
oceanie Spokojnym  w obronie swego do
tychczas najbardziej przyciśniętego partne
ra gigantycznej, a uieudalej spekulacji, za
dowalając się puszczaniem w świat opow ia
stek o nowych fantastycznych zbrojeniach 
i kontraktach m aterjałow ych na „świete^o 
nigdy".

Tymczasem wszędzie tam, gdzie B ryty j
czycy walczą osobiście,; pokazuje się po
nownie, że t. zw. „indyw idualna przewaga 
żołnierza angielskiego posiada takie same 
nikłe podstawy, jak opinja, że wystarczy 
mu dać do ręki dobre m aterjały wojenne, 
aby zwyciężył. W  północnej A fryce miał 
011 przecież takie m aterjały, a mimo to nic 
nie potrafił zdziałać. To zaś, że na Dalekim 
W schodzie nie posiada on ich, nie jest ró 
wnież żaduem usprawiedliwieniem, nato
miast dowodzi tylko, iż siła przebojow a 
czynnika brytyjskiego posiada naturalne 
granice i odznacza się złem dow ód/ wem, 
którego sam ochwalstwo pozostaje w od
wrotnym stosunku do faktycznych środków 
m aterjalnych i zdolności dowodzenia.

Jeżeli czynniki londyńskie chcą sobie * 
tego stanu rzeczy wykuwać jakieś nadzieje 
na przyszłość, to nikt im w tym nie prze; 
szkadza. Rozczarowania, jakie ich na tej 
drodze spotkają, będą tem bardziej przykre!

lotniska znalazły się Już pod kontrolą Ja
pończyków.

Borneo, liczące 731.500 km. kw. powierz
chni, jest trzecią do wielkości wyspą na 
świecie. Liczy jednak zaledwie 2,7 m iljo 
nów mieszkańców, zaludnienie je j jest więc 
bardzo słabe. Główna część tej wyspy, mia
nowicie obszar o powierzchni 535.638 km. 
kw., z 1,8 mil jonem  m ieszkańców, stanowi 
holenderską posiadłość kolonjalną, reszta 
zaś pozostaje pod panowaniem  angielskiem .

Pola kukurydziane na półwyspie Malajskim , które stanowią duże ułatwienie dla wojsk 
japońskich, gdyż łatwo w nich ukryć się. Zd'jecie nasze przedstawia czujkę japońską,

ukrytą wśród, kukurydzy.

Marsz. Rzeszy Goering bawH 
ponownie w Rzymie.

Rzym, 4 lutego. Marszałek Rzeszy Goe
ring, który w dniu 2 lutego powracając 
z Sycylji, przybył ponownie do Rzymu, zło
żył w poniedziałek przedpołudniem wizytę 
następcy tronu, księciu Humberto.

Następnie marszałek Rzeszy Goering 
przyjął szefa sztabu generalnego hr Ca- 
valIero i odbył z nim konferencję na tema
ty wojskowe. Popołudniu w dniu 2 lutego 
marszałek Rzeszy udał się do M ussolinieg® 
i odbył z nim ponow nie dłuższą rozm ow y
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Nowe lokalne sukcesy na froncie wschodnim.
2  głównej kwatery Wodza, 3 lutego. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na rozmaitych odcinkach frontu wschod
niego, zwłaszcza na północny wschód od 
Taganrcgu, odparte zostały sowieckie ata
ki, wśród wysokich strat dla nieprzyjacie
la. Na innych miejscach własne ataki przy
niosły wobec zaciętego nieprzyjacielskiego 
oporu, mimo trudnych warunków śniego
wych, lokalne sukcesy. Sowieckie powietrz
ne siły zbrojne straciły w walkach powie
trznych i przez ataki na lotniska 23 samo
loty, przyczem własnych strat n«e było.

U brytyjskiego wybrzeża południowo- 
wschodniego samoloty bojowe zatopiły z 
zabezpieczonego konwoju 3 okręty frachto
we, łącznej pojemności 10.000 ton oraz jeden 
statek strażniczy. Jeden dalszy większy 
okręt handlowy został ciężko trafiony. W  
ciągu zbrojnego wywiadu lotnictwo bom
bardowało za dnia z dobrym skutkiem pe
wne urządzenie przemysłowe na szkockiem 
wybrzeżu wschodniem.

W  Cyrenajce wycofujący się nieprzyja
ciel został ponownie zmuszony do walki 
i odrzucony. Poniósł on straty w ludziach 
i materjale.

Podczas ataków niemieckich sił lotni
czych na lotniska, urządzenia portowe i in
ne bfojekty wojskowe na wyspie Malcie, 
uzyskane zostały trafienia bombami cięż
kiego kalibru także i w pewien zakład amu
nicyjny i torpedowy.

Nad wybrzeżem obsadzonych obszarów 
zachodnich niemieccy myśliwcy zestrzelili 
wczorajszego dnia trzy brytyjskie samo
loty.

Walka przeciwko nieprzyjacielskiej że
gludze zaopatrzeniowej była w styczniu na

rozmaitych morzach z dobrym skutkiem 
kontynuowana. Marynarka wojenna i lot
nictwo zatopiły 63 okręty handlowe, łącz
nej pojemności 400.660 ton. z czego same ło
dzie podwodne zniszczyły 56 okrętów po
jemności 367.000 ton. Brytyjska mary
narka wujenna straciła w tym samym 
czasie w walce z jednostkami niemieckiej 
marynarki wojennej trzy kontrtorpedowce, 
jedną łódź podwodną i jeden ścigacz. Poza- 
tem przez bomby względnie trafienia tor
pedami uszkodzone zostały: jeden krążow
nik, cztery kontrtorpedowce, jedna łódź 
podwodna, jeden poławiacz min I jeden sta
tek strażniczyi, jak również 28 okrętów han. 
dlowych. Straty Sowietów nie są w tych 
cyfrach zawarte.

Lokalne wypady na pozycje 
bolszewickie.

Berlin, 4 lutego. Pomimo przejmujących 
mrozów i nieustannych burz śnieżnych, 
które szalały z niezwykłą siłą w ciągu o- 
statnich dni, wojska niemieckie dokonały 
w dniu 1 lutego w różnych punktach połud 
niowego odcinka frontu wschodniego zwy
cięskich lokalnych wypadów na pozycje 
bolszewickie.

W  czasie jednego z tych w ypadów  nie
m iecka grupa bojow a wzięła do niewoli 
przeszło 100 jeńców  orasz zdobyła 120 koni, 
9 armat i 9 n ieprzyjacielskich dział prze 
ciw pa ncerny eh.

W  toku ciężkich walk obronnych wojaka 
niemieckin© utrzym ały w dniu 31 stycznia 
pewien odcinek kole jow y w południow ej 
części frontu w schodniego, na który bolsze- 
w icy  przypuszczali  ̂w ielokrotne ataki, 
wspierane przez czołgi. Rzucając de walki

nieustannie nowe oddziały piechoty, bolsze
w icy usiłow ali wym ieniony odcinek kolejo 
wy zdobyć za wszelka Ceną.

W  toku walk, które przeciągnęły sie do 
późnych godzin nocnych, zniszczono 4 z po
śród atakujących nieprzyjacielskie!^w ozów  
pancernych. Odcinek kolejow y, znajdujący 
•się poza pozycjam i niemieckiemi został u- 
trzymany.

Sukcesy niemieckiego korpusu armji.
Berlin, 4 lutego. Zestawienie wysokości 

strat nieprzyjacielskich i zdobyczy, zagar
niętej w miesiącu styczniu przez jeden 
z korpusów armji na środkowym odcinku 
frontu, przedstawia się następująco:

W alki toczyły  sie wśród bardzo cienkich 
warunków, spow odow anych opadami atm o
sfer yeznemi i stanem dróg,_ przy m rozie do
chodzącym  niejednokrotnie do 42 stopni. 
Lodow ate burze śnieżne i zawieje, docho
dzące do m etrow ej wysokości, niesłychanie 
utrudniały działania bojow e zacięcie w al
czących wojsk. W ym ieniony niemiecki kor
pus arm ji zadał n ieprzyjacielowi straty, 
wynoszące 747 jeńców  i 8.110 zabitych. P o 
za tein bolszew icy ponieśli również wielkie 
straty w zabitych i rannych w sw oich w ła
snych linjach, co oczyw iście uniem ożliw ia
ło wciągniecie ich do zestawienia.

Zdobycz wojenna, zagarnięta przez od
działy niem ieckiego korpusu, w yniosła 
w tym okresie czasu: 83 działa, 33 czołgi, 
70 dział przeciw pancernych, 04 granatni
ków, 212 pistoletów  autom atycznych, 38 
karabinów m uszy n o w y c , h oraz przeszło 80 
sam ochodów  ciężarow ych. Oddziały pie
choty  zestrzeliły 9 sam olotów.

Minister Knox o sytuacji wojennej.
Sztokholm, 4 lutego. Minister marynarki 

Stanów Zjednoczonych Knox złożył w po
niedziałek na posiedzeniu jednej z komi
sy] kongresu sprawozdanie na temat sy
tuacji wojennej i możliwości zbrojenio
wych.

Jak donosi Reuter, m inister K nox, uza
sadniając sw oje przedłożenie budżetowe, 
przew idujące na m arynarkę przeszło 16 
m iljardów  dolarów, stwierdził, że sytuacja  
wojenna na obu oceanach jest krytyczna.

P rodukcja  m aterj; ' '  w w ojennych — 0- 
św iadczył dalej K nox  1 p o p i ęd zi a ł k o w ©m 
posiedzeniu kom isji — napo-tyka na tru
dności z powodu braku maszyn narzędzio
wych. Największe trudności zaznaczają się 
przy produkcji m otorów  lotniczych, ponie
waż w ytw arzam y daleko w ięcej kadłubów 
sam olotow ych , niż m otorów  i ponieważ na
potykam y na bardzo poważne braki w dzie
dzinie przygotow ania personalu do pracy 
nocnej. M arynarka walczy z największem i 
trudnościam i przy wynalezieniu odpow ie
dnich sił roboczych. O ile chodzi o dostar
czenie w krótkim  czasie odpowiednich pi
lotów  do w yprodukow anych maszyn, to 
nie m ożem y liczyć sie ze zbyt szybkiemi 
wynikam i.

Katastrofalne wylewy w Peru.
Madryt, 4 lutego. Jak donoszą z Peru, 

katastrofalna powódź w rejonie Urubamba 
spowodowała 400 ofiar śmiertelnych. W  sta
rem mieście Inkasów Cuzco zawaliło się 
w gruzy 20 bloków mieszkalnych, wskutek 
czego 15 tysięcy rodzin zostało pozbawio
nych dachu nad głową.

Szkody wyrządzone na polach upraw
nych sa niezwykle wielkie. W  okolicach 
górsk ich  koło Sovevegas, Tułum ayo i Y a- 
sar setki tysięcy*m etrów sześciennych gru 
zu skalnego zwaliło sie w doliny.

na froncie śródziemnomorskim.
Rzym. 4 lutego. Włoskie koła wojskowe 

podają następujący przegląd sytuacji bo
jowej na froncie śródziemnomorskim:

Ofenzywa brytyjska, która po długiem 
i gruntownem  przygotow aniu wyruszyła 
przeciw ko półnoeno-afrykańskim  pozycjom  
w ojsk  osi, została zatrzymana, podobnie 
jak  ofenzywa zeszłoroczna, również w re jo 
nie E l A gbeila . To zatrzymanie ofenzywy 
zostało spowodowane ciężkiemi stratami 
w ludziach i materjale, oraz nieudałemi 
akcjami floty. W  tym okresie czasu od
działy bryty jsk ie szybko sie uzupełniały 
i pospiesznie zaopatryw ały w nowe mate
ria ły  bojow e. Mimo to jednak nie m ogły 
utrzym ać in icjatyw y w swych rekach, w o
bec czego w ojska osi przeszły do ataku.

Ten nagły zwrot sythftcji dowodzi, że 
A nglicy  w tej długotrw ałej bitwie nie 
osiągnęli swego g łów nego Celu.  ̂ A rm je 
niem ieeko-włoskie, dzięki dokonaniu prze
m yślanego i zorganizowanego odwrotu, 
krytego przez nieustanny opór, zo&łały 
utrzym ane w nienaruszonej sile. Straty 
w ojsk tych ogran iczyły  sie do minimum.

W  m iędzyczasie sytuacja w ojenna na m o
rzu Śródziemnem kształtowała sie coraz 
pom yślniej dla osi, dzięki czemu wojska 
walczące w północnej Afryce, mogły otrzy
mywać regularne posiłki z Włoch. W dniu 
21 stycznia oddziały zm otoryzow ane i pan
cerne niem ieeko-włoskie w yruszyły do 
przeeiwuderzenia z rejonu El A gheila. Od
działy te posunęły sie wzdłuż V ia  Balbia

na Agedabię, a ścieżkami pustynnemi na El 
Haseiat. Silne jednostki brytyjskie, sta
wiające opór, tej akcji, zostały szybko 
złamane. Ofenzywa osi posuwała sie W kie
runku północnym  i wschodnim. Obsadzono 
m iejscow ość Antelat i -soiagnieto Solluh. 
oraz Mussus po 10 dniach walki zajęto 
Benghasi i podjęto atak w Dżebel, idący 
w kierunku El Mech ii.

Równocześnie z tema wypadkam i, roz- 
gryw ającem i sie na lądzie, również na m o
rzu, co  należy podkreślić, począł zaznaczać 
sie coraz wyraźniej kryzys dla nieprzy
jaciela. Na morzu Sródziemncm da się 
stwierdzić poważne ograniczenie działalno
ści floty brytyjskiej. „B arham 44 spoczął na 
dmie mordki cm, jak to wkońcu była zmu
szona przyznać także adm iralicja b ry ty j
ska. Okręty bojow e „V olian t“ i „K rólow a  
Elżbieta44 znajdują sie w stanie ciężko 
uszkodzonym w porcie A leksandrji. W  cią 
gu jednego tylko tygodnia lotnictw o w ło
skie zatopiło jeden krążownik, oraz ciężko 
uszkodziło conajm uiej dwa krążowniki 
jeden kontrtorpedowiec.

O panowaniu na m orzu Śródziemnem, 
tym zam kniętym  i szczupłym  obszarze 
morskim, jak  to wykazało już dośw iad
czenie półtorarocznej w ojny, decyduje nie 
flota, lecz zdolność manewrowania | prze
bój owość sił powietrznych. Lotnictw o osi 
dysponuje dziś w rejonie morza Śródziem 
nego taką przewagą, którą trudno mu bę
dzie odebrać. Jednym  z najbardziej bezpo
średnich skutków tej przewagi jest energi-

Wiosna nadchodzi.
Jerozolima, 4 lutego. W  połowie słyczn 

przeleciały nad Jerozolimch sznury ptako}1? 
przelotnych, kierujące się ku północy. A® 
podstawie powyższego wnoszą, iż w roku 
bieżącym należy się spodziewać wczesnej 
leiosny.

ezaaa i nieprzerwana akcja w ypadow a Prz?' 
ciw ko Malcie, która niew ątpliw ie w p ły 010 
na całokszałt sytuacji w środkow ej części 
m orza Śródziemnego.

Waszyngton pożąda nowych ba£«
Sztokholm, 4 lutego. Jak donosi Router S 

Nowego Jorku, podkomisja lotnictwa U b f  
Reprezentantów w Waszyngtonie zażądał® 
ponownie oddania Ameryce na zawsze h®z 
wydzierżawionych jej początkowo prze* 
Anglików na T3 lat.

Pierw otnie A ng lja  jedynie w ydzierżaw i
ła sw oje bazy jako rewanżowe świadczeni® 
za oddanie sobie przestarzałych dawnych 
krążow ników  Stanów Zjednoczonych. Ober 
cnie W aszyngton pragnąłby otrzym ać ba
zy bryty jsk ie  już nie jako  tereny dzier
żawne, lecz po wszystkie czasy jako  posia
dłość Stanów Z jednoczonych, co jest. cha
rakterystycznym  objaw em  upadku prestiżu! 
bryty jsk iego w  święcie, niezależnie od teg® 
„nabyć44 chce jeszcze dalsze bazy b ry ty j
skie. Reuter zmuszony jest m ianow icie 
przyznać, że podkom isja Izby Reprezentan
tów zaleciła tworzenie dodatkow ych lo* 
tuisk.

Rooseve!t żąda dalszych 
500 miljtmów dolarów.

Genewa, 4 lutego. W edług doniesienia t  
N owego Jorku, Roosevelt zażądał od kor£ 
gresu uchwalenia kredytu w w ysukości ń(w 
m ilionów  dolarów dla Czungkingu.

Stanowisko i zadania rządu 
norweskiego.

Oslo, 4 lutego. W  wywiadzie, udzielonym 
dziennikarzom, premier Quisling omówił 
sprawę stanowiska i zadań, czekających 
nowy rząd norweski. Wspomniany rząd je* 
dnoczy w sobie kompetencję władzy kró
lewskiej, b. rządu i parlamentu i dzięki te* 
mu przejmuje poprzez Nasional Samlind 
najwyższą władzę wykonawczą, jakiej rt*® 
sprawował dotychczas żaden poprzedni 
rząd norweski.

O uisling dosłow nie ośw iadczył: „Posiać 
dam y m ocne podstaw y dla stworzenia silJ 
nej i zdrowiej polityki norweskiej*4.

Kończąc sw ój wywiad, prem jer Qtiisling 
zw rócił uwagę na udział ochotników  nor
weskich w w ojn ie 7, bolszewikami, dzięki 
czemu nowa N orw egja dała przyczynek d<* 
organ izacji nowej E uropy.

Szwajcarja znosi reklamy 
świetlne.

Genewa, 4 lutego. Z pow odu ograniczę^ 
spożycia en erg j i elektrycznej, władze szwaiH 
carskie zabroniły firmom, korzystania 7, re  ̂
klam świetlnych. Zużycie energii clcktry*i 
cznej do oświetlania mieszkań zostalo^po^ 
nownie ograniczone do jednej trzeciej —* 
zaś do oświetlania ulic o połowę.

Likwidacja bandy przemytników 
złota.

Hsingking, 4 lutego. A gencja  „Kokwtsu4* 
donosi o aresztowaniu kilkuset osób, któr® 
na zlecenie pewnego w rogiego mocarstw® 
usiłow ały przeszm uglow ać przez terpnyj 
koncesyjne w Tientsinie i Szanghaju^ d® 
Stanów Zjednoczonych złoto w artości 1" 
m iljonów  yuan.

Organizacja przemytnicza, rozgałęziona 
w całym  kraju, stała pod wodzą CzenszU- 
czena, aresztowanego jeszcze w październik 
ku w H sm gkingu.

W ypełniona po brzegi sala koncertow a 
drgała stłum ionym  gwarem głosów . W  roz- 
blaskaeh kryształow ych lamp lśniły śnież
ną bielą niepokalane gorsy  fraków , ly przy 
ćm ionych pastelem cieni lożach tryskały 
teczówe iskry brylantow ych kolji, woń sub
telnych perfum unosiła sie w powietrzu.

Podniecona niezwykłem wydarzeniem  ar- 
tystycznem  publiczność oczekiwała w na
prężeniu rozpoczęcia sią koncertu.

„Ostatni występ słynnej skrzypaczki K ry . 
styny dl^m iens44 — głosiły  afisze.

Tajem nicy nagłego zejścia z estrady w y 
bitnej artystki w ytłum aczyć sobie nie 
umiano. Zdum ienie licznych wielbicieli 
i m elomanów było tera większe, że wiele 
najpoczytniejszych dzienników świata sta
rało sie interpretować ten niebyw ały ewe
nement w przeróżny sposób. Zagadki jed 
nak nie rozwiązano. Znana artystka stała 
bowiem  właśnie u szczytu swej sławy, do
prow adziw szy sw ój kunszt gry  do granic 
praw dziw ej m aestrji, przyczem jas nem jest, 
iż cieszyła się uznaniem i uwielbieniem  nie- 
tylko najszerszych-w arstw  publiczności, ale 
nawet słowa, zazwyczaj ostrej krytyki b y 
ły pełne ezci i hołdu.

I naraz dziś w poniedziałek dnia 3 stycz
nia rad jo  i pisma doniosły o ostatnim jó j 
występie. To też tłum y doborow ej pubiicfls-

ności w ypełniającej sale b y ły  podniecone 
i podekscytowane.

Wtemi »zmer gipsów  ucichł,.. Na estradzie 
ukazała się K rystyna d4Amiens. Ubrana 
w wspaniałą czarna tualete, uw ydatniającą 
je j świetnie harm onijne kształty — zgięła 
się w w ycezylow anym  ukłonie. Jej oczy 
opalizujące, niezgłębione płonęły tajemnym 
wewnętrznym żarem.

Stała wyniosła, dumna z ściągniętą na 
gorejących  oczach brwią, z jakim ś tragicz
nym stygmatora bólu na ustach i tylko dja- 
dera z opali tkw iących w ciem nych w ło 
sach rzucał stłum ione czarne błyski. Tłum 
zastygł w milczeniu, przyw ykły zawsze do 
pogodnego uśmiechu, nie m ógł zrozumieć 
dziwnej przemiany

U jęła skrzypce — przeciągnęła po nich 
smyczkiem... T na sale spłynęła niezwykła 
oszałam iająca m elodja daleka a nieuch
wytna, w ibrow ała pcłnemi tęsknoty czy bó
lu akordami, wspinała się kaskadami 
wspaniałych w swej barwie tonach — lek* 
,ka, eteryczna, dziwnie przejm ująca.

Przed oczym a słuchaczy przew ija ły  sie 
zaklęte wizje, napełniały serca to paroksyz- 
mami trwogi czy lęku, to znów ukajały  j-e- 
dynem brzmieniem świetnie w ycezylow a- 
nej frazy.

I tylko oczy artystki dogłębne, złotawe 
zapalały się i gasły  niesamowitęmi b ły 
skawicami.

Potem znów wzbiła pieśń ku szczytom, 
kształtując misterną muzyczną baśń, pełną 
braw urow ych technicznych przejść, czaru

ją c  zdumione i Zach w ycene tłumy. Nawet 
zimne twarze  ̂ krytyków  nabrały ciep le j
szych rumieńców. A  m elodja w ytryskiw ała 
ekscentrycznemi piruetami iście m istrzow 
skich pociągnięć, by spaść po chw ili we 
wio lilio we brzmienia.

W reszcie buchnęła ostatnim piorunow ym  
krzykiem  i zgłasła... Salę oblekła niema 
cisza...

Prym arjusz Gerson pochyliły swą bladą
0 ostrych rysach twarz nad4 łóżkiem  ch o
rego. Jego źrenice zazwyczaj zimne, lodo
we, przysłoniła ciem na mgła.

Przerzucił wzrok na tablicę tem peratur:
— 41-3 — głos starszego asystenta był 

przejm ująco cich y '
Spojrzeli sobie w oczy bystro, dogłębnie

1 bezszelestnie wyszli z separatki.
Po białych, chłodnych, w ypolerow anych  

taflach sanatoryjnego korytarza, spacero
wała tam i sam szybkim, nerwowym  kro
kiem w ytw ornie ubrana m łoda kobieta, 
tylko w oczach je j niezgłębionych, opalizu
jących  taił się ogrom ny ból.

D oktor Gerson z, czcią całow ał je j rękę.  ̂
Czy jest jakaś nadzieja? — spytała c i

cho, a twarz je j pokryła  się śnieżną bla
dością.

Prym arjusz Gerson nerwowym  ruchem 
przesunął dłonią po czole:

— je s t !  — rzekł miękko, ale dobitnie — 
jest! łez może to kosztow ać ludzkie życie!

Usta kobiety ściągnęły śię w tragicznym 
skurczu.

— Proszę nie ukryw ać przede mna! Pro* 
szę powiedzieć prawdę! Ja na wszystko je - 
stem gotow a! — ton je j głosu brzm iał tw ar
do. Patrzyła mu prosto w oczy...

— Jak panu wiadom o, w czoraj skończy* 
łam mą artystyczną karjerę! Bo chyba zro; 
zumie pan, doKtorze, że on droższym  u# 
jest nad wszystko!

Cień ukojenia przym glił je j oczy.
Na wypukłem , doskonale skłepionem cz-o- 

le prym arjusza pojaw iła  się głębok®. 
bruzda.

— Pani zrozum ie — m ów ił, zniżając gł°1 
do szeptu — stan tego rodzaju  m ózgow ęl 
choroby jest taki, że jego  talent i żye}0 
może uratow ać horm on z mózgu, jedym 0 
wielkiego artysty. Oto m ój naukowy
ni k.„

Opuścił w zrok ku podłodze, jak by  z®0*1' 
lał, zgarbił się.

Ujęła go miękko za rękę:
. — Chyba nie przypuszcza pan. doktorz0, 
żebym  się wahała.- Jestem gotow a i ^ 
ju ż !!!

P rym arjusz Gerson w ykonał jakiiś ni®0'  
kreślony ruch ręką i zamilkł.

W  kilka dni później dzienniki i radijj 
doniosły o tragicznej śm ierci słynnej ^  
tuozki-skrzypaczki K rystyn y  d‘Amiens. ^

Dnia 5 m aja 19.. roku na „Św iatow y1̂  
Festivalu Pianistów  W irtuozów 44 w 
nie, pierwszą nagrodę otrzym ał 
d4Amiena — now a wschodząca gwiazda- .

itorzy *



„&ONIEO KRAKOWSKI** Nr. 29. Czwartek, 5 Intela T942. 1

KRONIKA
t t e iś  A n d r z e j a  hgp. mu 
J u t r o :  A g a t y  p . m .

Dzlś ńbtmlazuf* zaciem
nienie od n. 18.40 do 7.20

Dzisiaj Cyrulik Sewilski 
w Starym Teatrze- f

Rr.ików. 4 lutego. Dzisiejsza premjera Cyrulika 
Sewilskiego eapowłada się świetnie. Publiczność 
krakowska, lubująca *ię w muzyce operowej, 
bidzie miała aposołmość podziwiania na scenie 
i oklaskiwania swoich ulubieńców, którzy miewąt* 
pliwie i tym razem doznają serdecznego przy
jęcia.

W głównych part Jach wystąpią: Ada Sar! (Ro
nina), Wanda Trojanowska, Stanisław Drabik 
(hr. Almaviva), Zenon Dolnie ki (part ja tytułowa, 
Figaro), Karo! Urbanowicz (Basilio) i Boi. Foty- 
go Polański (Bnrtolo). W  przedstawieniu weźmie 
udział orkiestra kameralna pod batutą znanego 
kapelmistrza Stefana Barańskiego. Przy fortepia
nie Halina Eklerównn. Początek przedstawienia 
a god*. 19-tej.

Kursy dokształcające dla robotników 
fachowych.

Kraków, 4 lutego. W  okresie 1941 roku zorga
nizował Wydział VI Głównego Wydziału Pracy 
w Rządzie Gen. Gub. kursy dokształcające bez in
ternatów dla robotników fachowych przemysłu 
metalowego, które miały miejsce w szkołach 
rzemieślniczych w Tarnowie, Dębicy, Kielcach i  
Radomiu, prryczem w każdym t tych kursów 
brało udział po 40 uczestników.

Dalsze kursy połączone z internatem odbyły 
•ię w Mielcu przy udziale 100 ucezstników. \

Ponadto również przy udziale około 100 osób 
odbyły się kursy przeszkolenia warsztatowego: 
w Krakowie, Warszawie i Częstochowie. W przy
szłości akcja ta będzie nadal kontynuowana, gdy 
tylko dopiszą niezbędne warunki Szkoleniowe.

K A T A S T R O F A  N A  SZOSIE. Na * 80ode poć Słom 
»i.kami wydarzyła się on eg daj katastrofa, która tyl
ko szczęśliwym ©biegiem ok-ollazmoóoi nie pociągnęła 
Kd sobą o fia r  W ludziach. Samochód ciężarowy, fir- 
Bly prywatnej ze Starachowic, prowadzony jpraeft 
•zofera Bogusław* ZdanklowScfca, naładowany węglem, 
wpadł do rowu. Opróca kierow cy samochodem je 
chały 4 kobiety i  5 i&ęteżyan. Dzięki szczęśliwemu, 
zbiegowi okoliczności, zarówno paawgterowl©, jak i 
ezofer nic ponieśli poważniejszych obrażeń. Samo- 
oh ód uległ częściowemu uszkodzeinlm

3 w k tm  dworca gł. w Warszawie
Warszawa. 4 lutego. W dniu 29 stycznia br. minął 

piąty rok od rozpoczęcia budowy dworca głównego. 
Nówy dworzec coraz bardziej ukazuje swo ebticzo 
W arszawie Jak się można już zorjentówać, będzie On 
jasny, pogodny w tonie, a przytem monumentalny, 
godny naprawdę półtoram iljońowego miasta.

Rozpoczęte 29 stiyćżnia 1937 roku prace, śmiało aa- 
ewać można jedną % najpoważniejszych ińwestycyj 
w przehndjaio węzła warszawskiego.

Już pćted dwudziestu paru laty powstała paląca 
konieczność zastąpienia starego, szczupłego budynku 
kolie wiedeńskiej nowym, nowocześml© rozwiązani,ym 
gmachem. Zadanie to, choć bardzo pitne, dopiero 
przed kilku laty docaekało się realizacji w calem 
tego słowa zmaózeniu. Z budową dworca wiązała się 
zarazem sprawa przebudowy całego węzlat, a  w szcze
gólności. przeprowadzenia limji średnicowej. Dawny 
dworzec (typu czołowego) i liń ja  obwodowa nie mo
gły podołać coraz bardziej rozwijającem u się rucho
wi pociągów, krępowały ruch podmiejski, a eó zatem 
idzie, rozwój osiedli podmiejskich.

Gdyby nie pamiętny pożar w początkach 1039 roku, 
to już w grudniu tegoż roku m ielibyśmy mowy dwo- 
tfżeo Wykończony, a tak w Chwili wybuchu w ojny da
leko jesaoze było mu do końca. Jeśli weźmiemy pod. 
uwagę, iź podczas działań Wojennych, ucierpiał bar
dzo drewniany budynek stacyjny, jak również nowy, 
jeszea© niewykończony, zrozumiemy, iii© wysiłku 
i pracy muskała włożyć w to dzieło D yrekcja Kolei 
W schodniej, by W eiągu dwóch miesięcy przygotować 
jedną z hal (halę przyjazdową) do stanu. używal
ności.

Potem dopiero,, gdy pasażerowie m ieli jakitaki 
dach nad głową, 'można było przystąpić do dalszego, 
planowego wykańczania dworca i rozbudowy węzła. 
W  Wiielu wypadkach trzeba było pracę rozpoczynać 
od podstaw Po zmontowaniu w pierwszym rzędzie 
dachu żelbetonowego, na poziomie peronów trzeoa 
ibyłó sayhkó budować mowę m ufy żelbetowe, mające 
za zadani© wzmocnienie głównej konstrukcji ramo
wej. Oprócz tych prac prowadzono również intensyw
nie eaJy Szereg robót wykończeniowych przy „hali

odjazdow ej“ , o  której to otwarciu donosiliśm y w  po
łowie stycznia br.

Niedawno otwarta hala odjazdowa w ogólnym  ustro
ju  dworca stanowi główny węzeł kom unikacyjny. 
Mieści ona w sobie 16 kas biletowych, z niej pwowa- 
dzą na perony 4. .klatki aahodofW©. Jest ona naj
hardziej reprezentacyjmem pomieszczeniem dworca. 
W ielkością swą przewyższa wszystkie sale puMiozin© 
i nawy kościelne. Kubatura je j wynosi 40.000 metr. 
sześć,, ,a wysokość 27 metrów, odpowiadająca 7-pię- 
trowej kamienicy, sprawia imponujące wrażenie.

Za kilka miesięcy, po wykończeniu hali w ejścio
wej,, od utiCy Marszałkowskiej nastąpi ostateczne złą
czenie je j z salami „odjazdow ą i przyjazdową". W te
dy dopiero idea projektu dworca dojdzie całkowicie 
do głosu — oddzielne wejścia i w yjścia regulować 
będą ruch podróżny, publiczność przyjeżdżająca nie 
będzie się mieszała z odjeżdżającą.

W ykończony obecnie diwdr&eo, jtaiko nowoczesny, 
już spełnia cakkowieć© polkŁa-dLane w nim. aad&ieje. 
Najlepszym przykładem charakteryzującym  przewagę 
jego naid dawnym czołowym, może być porówna
nie iilóśći pociągów , który m ógł obsłużyć dwora©© 
dawny i oibemy. Czołowy dwoiste© przy 14 tonach 
przyjm ował i wyprawiał około iOÓ pociągów  na 
dotbę. Obecny, przelotowy, przy 8 torach może ob 
służyć trzy raży tyle.

Jeśli zeżasem przyjść może do tego, że ofcaże się 
oń w Ogólnym rozwoju miasta atfbyt małym, łatwo te
rnu będzie zaradzić. IloiZlmdOwiie uilegin/ie jedyni© 
wtedy dworzec podziemny (do czego projekt obecny 
eaikowici.e jcett diositosoiwiaiay), prace w  drugim etapie 
nie pociągną za sobą żadnych dodatkowych koseitów, 
prócz przeaunlęciia północnej ściany oponowej, któ
rej zgony przewidziana koństraikcja a łatwością aa 
'to pozwoli. Górny natomiast dworzec starczy nam 
ńa wiele, wiele lat be® przeróbek, bo trzeba pamię
tać, iż ten szumni© nazwany dworzec „g łów n y" nie 
jest już Obecnie centrali nyrn dtworćcm Warszawy, 
A tylko śródmiejskim przystankiem. Wiaśoiwemi 
dworcam i W arszawy zaczynają już być i będą w  
przyszłości Warszawa wschodnkg 1 Bachodnia.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 4 lutego. W  ostatnich dniach 

ymarli w Krakowie: Piotr Machaj, lat 65, emeryt 
kolejowy; Anna Schramek, lat 56, wdowa po ka
pitanie; Zimon Angerman, lat 34, handlowiec; 
Adam Niezgoda, lat 47, robotnik; Aniela Szczfepa* 
n-ik, lat 16, córka roluika; Aleksander Starowicz, 
urodź, w 1941 r.; Stanisław Skrawacz, lat 48, ma
larz; Tadeusz Sowczyk, urodź, w 1941 r.; Henry
ka Musiał, urodź, w 1941 r.; Jan Mnlnch, lat 65, 
robotnik; Wanda Kotlarska, lat 66; Barbara Anna 
Styczeń, lat 30, robotnica? Aniela Petrowiez, lat 
85: Marja Halawa, lat 11, córka robotnika; Mar ja 
Bobak, lat 49; Mieczysław Gręźcl, lat 28; Grażyna 
Kaczkowska, urodź, w 1942 r„

A D R E SY  A P T E K  DYŻURUJĄCYCH  NOCY D Z I
S IEJSZ EJ  W  K R A K O W IE : KrdWodwsika 78, teł.

149-56; AdolLRitler-Płata 29, t«J. 137-04: ów. Ger
trudy 1, tel. 136-90; Długa 4, te). 102-94; Krakow
ska 9, teł. 102-51; Kazimierzu W ielki ego 78, tel. 
154-55; Szczepańska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, 
tel. 124-27; M ogilska 16, tel. 175-90; Kalwa-ryjsfea 27, 
tel. 147-06.

KO NCERT  JOZEFA KO STECK IEGO , ogólni© Łu
bianego barytona, odbędzie ©ię dwistiaj, w© środę, 
4 lutego o gódtŁ 18 w kawiarni „P a n i". Ja«zow© 
utwory fortepianowe odegra Krzysztof Oolonna-Wa
lewski.

STAN WODY W YNOSIŁ W  DNIU 4 LUTEGO: na
W iśle w Krakowie 240, lód grubości 39 c-m. tempe
ratura minus 8, W Szczucinie 324, łórl grubości 44 
cm, temperatura minus 7, w  Sandomierzu. 288, lód 
gruboości 37 cm, temperaturo, minus 9, w  Zawicho
ście 106* lód grubości 32 cm. Na JJumajcu w  No
wym  Sączu 244, lód grubości 39 cm, temiperatura 
minus 8, na Sanie w Przemyślu 198, lód grubości 
49 cm, temperatura minus 7.

Kilku pomocników
d o  z a k ła d ó w  g r a f i c z n y c h  

p o s z u k u j e  n a ty c h m ia s t

ZKW, Kraków, BnivSrsitet$straBe 
(Piłsudskiego) 19a

W kilku wie
Z okazji urodzin prezydenta republiki fkiladftkiej 

Riato R ity ‘ego, kafliClerż Hitler przcsŁa 1 w d rod/ze 
telegraf!cznej iyó&enia pomyślności.

*
Król i eeoarz W iktor Emanuel III ń&daf naczel

nemu dowódcy ©ił zbrojnych we włoskiej A fryc*
północnej, generałowi arm ji Ettere Bastico W ielki 
Krz^ź orderu Sabaudji.

*
Izba poselska w Tokio uchwaliła we wtorek jedno

głośnie projekt budżetu na fok 1942/43 w ogólnej 
wysokości 8,7 ffiiljardów je>nów.

*
Jeden ż n a j popularniejszy eh lotników myśliwskich 

komeindaut Kobert Rolland Stanfordt-Tuck został W 
Statoiioh daliach aeotrzelony w c®asie próby ataku
ma wybrzeża zachodnich obszarów okupowanych. 
P ilot angielski, Możący 24 łat, dostał się do nie-
nlewoli, nie odnosząc żadnych obrażeń.

W związku ż poważnemi &piistó6aeniami, Wyfzą-
dizoncnri i/rze® bolszewików w Dorpacie, gdzie eplO* 
męlń większa ilość budynków, Władz© prz-ystąpiły d« 
ich odbudowy. Najpiękniejsza w Esfconji hala tar
gowa żOStala już odbudowana i pokryta wiązaniem 
dachowem.

X  *
Włads© nlcmiecfal© w K ijow ie udzieliły zezwolenia 

na odnowienie i  urządzenie ora® otwarcie barty liki 
iw . Włod*imterna, ktćrej budowę ukończono a koń
cem K i i  wiekrt. j

*
Jak donosu amerykańska agencja inform acyjna 

Associated Press w podkom isji finausowej Senatu 
wysunięto żądanie wyasygnowania prze® marynarkę 
Stanów Zjednoczonych sumy 944 m iljonów dolarów  
na koszta naprawy okrętów brytyjskich w Stanach 
Zjednocaonych.

Tragedja zawiedzionej dziewczyny.
(St.) Na posterunek policji w Martina Franca* 

we Włoszech, zgłosiła się 20-letnia Beatricc rel- 
laniare, oświadczając, że zabiła swego przyjacie* 
la? Francesco Pólito, który miał 19 lat. Oboje 
mieszkali w odosobnionym domku wiejskim, w 
którym policja rzeczywiście znalazła zwłoki za
sztyletowanego młodzieńca. Pobto żył z rnłńd^ 
dziewczyną, ale hi© chciał się z nią Ożenić. Na 
lem tle przyszło wkońcu do kłótni, która dopro
wadziła do tragicznego końca.

K i n o  „ A d l a n d i c 1
K r a k ó w ,  S t r a d o m  15

A ż do odwołania 
L ID IA  W Y S O C K A  —  W . W A L TE R

w film ie polskim p. Ł

m o l a  M a s k a
W edług powieści Tadeusza Dołqg1-Mo*towi<»a 

p. L: „Z łota Maska" i „W ysokie Pr©gi". 
Przedsprzedaż codziennie od  godziny 10— IZ.

Salon mód 
StanislawY Rausch

przeniesiono z K y n k u  G ł ó w n e g o  32 
no ul. GRODZKA 50, II p.

O GŁO SZEN IE. i
Filharmonia Generalnego Gubernatorstwa

projektuje założenie
wielkiego cbóro mieszanego

(200 osób) i w tym celu poszukuje kandydatów, m i
łośników m uzyki chóralnej, m ożliwie z© znajomością 
Jęs-ka niemieckiego. Panie i Panowie, chcący brać 
Udział w wymienionym chórze, a m ający odpowiedni© 
w tym kierunku kw alifikacje proszeni są o zgłoszenie 
%ią do biura Filharm onji G. G. Kraków, ul. Zw ierzy
niecka 1, II p. (gmach Kina „U rania") codziennie od 
godz. 16—18 za wyjątkiem  śród i sobót. Tamże udziel* 
się również i bliższych inform acyj. Ostateczny ter
min zgłoszeń 10 luty 1942.

U rząd niemiecki poszukuje
możliwi© zaraz energicznego i sumiennego 

m u rz s e e lm filtra i
do opracowywania spraw gruntowych w terenie.
Pierwszeństwo: Biegłość w języku niemieckim 
i polskim w Słowie i piśmie. — Zgłoszenia z ży 
ciorysem , odpisami świadectw, fotogra f ją  i po
daniem wym aganego W ynagrodzenia: Goraiec

Krakowski, Kraków „N r. 441k".

PoszukujemY

Kierowców
samochodowych

Zgłoszenia:

B iuro in io rm acY ln e  
Kraków, Grodzka 61

Kucharz
doświadczony w przygotowaniu 
majoneaów i sałatek, m ogący 
wykazać się długoletniemi 

świadectwami*

poszukiwany od zaraz
Krakauer Fleischwaremfałmk 
Gebr. Gmyrek, Skrytka 256.

471 k

L A M P Y  K A R B ID O W E
H urt -  prow incja zaliczeniem
„ S i e n o "  wraków, Grodzka 55

Niemiecka placówka urzędowa
poszukuje sfweczKl

% własną maszyną do szycia. 
O ile nie posiada, poszukuje
my maszyny w celu kupna- 
Zgłoszenia p. Paul Bathelt —• 
Kraków, Warthestr. 24. 3388

NA 6 GODZIN  ŚWIATŁA PRZEZ UŻYCI! 
ŻARÓWEK

O P ODWÓJ NI E S N R A U Z O W A N Y M  
WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI TE 
SĄ DO 20% E KONOMI  OZ NIE j  S 2 E 
OD ŻARÓWEK O  POJEDYNCZEJ SPIRALI

Z N A C Z K I  P O L S K I E
4 Gubernatorstwa wyczerpująco 
©pistiję Oennik-Katalog 1942. Pię
kne fototablioe trzystu dwudzi©- 
atu znaczków. Przekazem 7.20 za- 
liczetniem 8.80. polaki Dom Filate
listyczny, Warszawa. Marszałkow
ska 116. 415k

s a m o c h ó d  o s o b o w y  
oraz c i ę ż a r o w y

do 4 ton, na chodzie, w dobrym 
etanie. -  Zgłoszenia do biura 
Ogłoszeń „P a r", Kraków, A dolf 
H itłer-Platz 46, pod „N r 187 .

n
w lutym 
i marcuNA SEZON

d o s t a r c z a  n a t y c h m i a s t

PŁOCHY
stalowych grzebieni tkackich

do tkania płótna wiejskiego
wprost z wytwórni

S P A I l I f l l T l L * *  W A R S Z A W A
m S T  Wm 9 1 1 0  B Królewska 23, Tel. 589-07

O dsprzeUaw cy poszukiwani!
I m$| i

Aparat destylacytnY
kotły parowe, maszynę parową 
100 KM, motory ssąco-gazuwe 

30 KM dostarczymy. 
KAPEMOTOR — Warszawa. 

Czackiego 6.

roirzetini! Karmeiarz - cukierniK
obzua,iomio®.y z Vaeuum i ma- 
s-Zyusmi do wyrobu karmelków 
nad-ziewarnych i t. p. Reflektu
je się tylko n a *  dobrego fa- 
chowca. — Warunki i odpisy 

i świadectw do Gońca Kraków 
I s-ki ©go, Kraków, pod „Kr. 356i,-‘ ’

M E D I U M  K i n r c i i l
po prżYiiściił do y.dTowia udziela nadal 
pnż6i>0wiedni i porad. Obecny adreS: 
Kraków, ul. Kościuszki 23, m. 4 I I  p.

Z A W I A D O M IE N I E
Jeko likwidator firm y Chana Kuppermann, 

restauracja, Kraków, Krakowska 31, zawiada
miam o wszczęciu postępowania likwidacyjnego. 
W ierzyciele zechcą W terminie do 14 dni zgłosić 
na m oje ręco swoje roszczenia..

Likwidator

3371
   Srheer, Kraków

©tlówśka 41 (RióUl Muller).

P C ilS K lE
dywany, ó. 
braay, auty- 
<3®u© meble:
SIKORSKA, 

Bratka 6 — 
wejście z bra
my. 2388

P U K N Ę
i artystyczne 

zdjęcia wykona 
„FOTOS", Kra
ków Strfidomeka 
27 ł96k

BiELIZNE
męską 7, powie
rzonych materja- 
łów na miarę — 
wszelkie przerób
ki wykonuje Wy. 
twórnia Bielizny. 
Kraków. Staro-1 
wiślna 8 958Ófe |*

BAR
pód Gewontem — 
Kraków. Reflącka 
8 — Wydaj© obi a 
dy, gorąte potrą, 
wy. Raż na wid©, 
lec —  2 aL 2496

I D .  k u p c o m

Prowincjonalngm
polecamy najtaniej: 

Galanterię różną, olżiiterję 
sztuczną, dewocjonalia, ksią
żeczki do nabożeństwa ilp. J  
Lustra, wyroby metalowe, wy
roby kosmetyczne. -  Zabawki, 
lalkł, grzechotki organki itn 
Specjalny dział biżuterii oraz 
zabawek jarm arcznych -- Ka
lendarze na rok 1942 ścienne, 

kieszonkowe, terminowe itp.
Dom  Galanterii

Warszawa, Al. Jerozolimskie 32
Telefon 520-98 i 301-12

W ysyłka za zaliczeniem 
Cenniki bezpłatnie

3S?łf

s r a o c i m
okulary, termonmtry. korki 
JAN LIPA — Warszawa 

Marszałkowska 102, pokój 84.

FIRMA

L E O N  K O L Z E R
Hurtownia wyrobów ze srebra 

w Krakowie,
uL św. Sebastjona 4, 

poleca:
nakrycia stoiowo, 
papierośnic©, 
pudem i cz ki. 
ctikłernloe, 
bransoletki.

> pierścienie 1 t. d,
7902k Zarząd komisaryczny.

MATERACE
z tkaniny papierowej do na

tychmiastowej dostayry
oicrniemu

Zgłoszenia „P A R " Kraków — 
A dolf-Hitler-Platz 46 — pod 
„Nr. 222". 287k

Maszyny do szgda
wszelkich ystemów

J . K U L E S Z A
Maszyny dattiskie krswiaokie, 
szewskie, kamasznicze rym ar
skie, czapnieze itp., ezęścii igły 

reperacje. 24G1
Warszawa, Nowy Świat 44-21



SKUTECZNI

P O D A N I A  
do W Ł A D Z
w JfŁ aiomiKklm

Tłumaczenia 
Florja^ska 6

DIUNO 
p r z c p t iy w a a ia  
aa m a sz y n a ch

FOTO
kopista —  labo
rant, potrzebny 
zaraz. Bielo© — 
Kraków , Karme
licka 50. 1068

FRYZJERK A,
Uczennica i uczeń 
potrzebni od za
raz. —  Kraków,
D l ugra 14. 826

POLITURNIKA
FACHOWCA

siły  pierwszorzę
dnej poszukuje 
zaraz Skład For
tepianów, Staro- 
wilśna 12. 3022

ROLNIK
tse szkolą i prak
tyką potrzebny do 
m ajątku po ka- 
walersku. Zgło 
ezenia: G omieć
Krakowski, K ra. 
ków  „Nr. 3081“ .

Przyjęci zostaną 
KELNER 

m łody, m ówiący 
po niemiecku, — 

PRAK TY K A N T 
KELNERSKI- 

Zgłoszenia: K a
c y  no Oficersibie - 
Kraków, ul. Zy- 
"bli/kiewiicffla 1.

3220

K U CH ARKA,
MŁODA

KUCHENNA
aostaną zaraz — 
przyjęte: Kasyno 
Oficerskie, K ra 
ków, ul. Zyblikie. 
■wicza 1. 3221

FOTOGRAFA
operatora, retu 
6zera do> zdjęć 
portretowych —- 
przyjm ę zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „N r. 
453k".

POSZUKUJĘ
yolnika starszego 
sam otnego zie
m iańskiej rodzi, 
ny, rodem z Gem. 
Gubernatorstwa. 

Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra
ków  „N r. 335“ .

POMOCNIK
fryzjersk i męski 
potrzebny zaraz. 
Utrzymani©, m ie
szkanie, gaia. ■—  
Mar jam K ołodiej. 
Nowy Sącz, u lica 
Główna 16. 478fc

SŁUŻĄCĄ
do wszystkiego, 
czystą, uczciwą, 
przyjm ę zaraz. — 
Płaca 50 zł. K ra 
ków, Karm elicka 
50, m. 3. 2959

KRAW COW A
■wy kwr a l i tikowa n a
specjalistka do 
sukien, potrzebna 
S-alon ,,M ira“  — 
Kraków, Dietla 
101. 3300

DW6CH
STANGRETÓW

obeznanych z 
pracą rolną — 
przyjm iem y na
tychmiast. Zgło
szenia: Goniec
K rakowskl, Kra. 
Łów „Nr. a294“ .

DZIEW CZYNA
*>e znajomością -. 
gotowania, m ó
w iąca po niemie
cku., poszukiwań* 
zaraz do niem iec
kiego domu. Kra. 
ków, Kościuszki 
52a/6. 3321

POSŁAŃCA
władającego języ 
ikiem niemieckim, 
poszukuje od za
raz Fabryka Me
b li S. Ma.une. — 
Kraków. Szpital
na 3, II. p. 501k

DZIEW CZYNA
albo kobieta ze 
znajom ością nie
m ieckiego, potrze 
bna codz. od 9— 
35 do gospod, — 
Zgłoszenia osobi
ste 19—20 godz. 
Kraków. Aussen. 
rin g  19. m 4

3372

,GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 29. Czwartek, 5 lutego 1942.

P o s a d
I poszukują  I

JA ZZ-
PERKUSISTA

śpiewak pierwszo
rzędny, włada nie. 
mieckim, wolny 
od 15 II. Zgło
szenia: Zakopane, 
A jón cja  .Siemia
nowskiego „N r. 
884“ . 483k

OGRODNICZKA
w ykwali f i k owiana 
poszukuje posady 
Kraków, Łokiet
ka 26. 485k

GOSPODYNI
samodzielna, do
świadczona, refe
rencje, przyjm ie 
posadę w więk
szym domu, dw o
rze. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3318“ .

NIERUCHOMOŚ
CI

wszelkiego rodza
ju, kupuje zaw
sze: Biuro „IN 
FORMATOR" —
Kraków, Pi jarek a 
19. Gotówka na
tychmiast! 103k

ĆW IARTKĘ
mniejszego domu 
m urowanego w y
kończonego —  w 
Krakowie kupię. 
Kraków, FLO- 
RJAŃSKA 16/4.

2668

FOTOGRAFICZ
NY

aparat —  marki 
W elti, 36 zdjęć w 
dobrym stanie — 
kupię. Kraków, 
Dolnych M łynów 
3, Sklep. 3326

NAJKORZYST
NIEJ sprzedacie 

W SZYSTKO
przez „CENTRO. 
KOMIS“  Kraków 
Grodzka 9. 370k

MEBLE
antyczne poszuki
wane przez K o
mis. —  Kraków, 
Starowiślna 18.

716

FABRYKĘ
wody sodowej 
z urządzeniem ku
pię. Oferty: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „N r. 1371“ .

OBRAZY
tatrzańskie poszu
kiwane przez Do- 
roteuna, Kraków, 
Starowiślna 18.

474k

ZNACZKI
POCZTOWE

wszelkiego rodza
ju  kupujem y sta. 
le. Cennik zaku
pów obiegowych 

Gubernatoraitwa 
bezpłatnie. Polski 
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

M arsz ałkowsk a 
116.' 473k

KUPIĘ
śniegowce wyso
kie, wielkość 36. 
Kraków, A ugu
stiańska 10, m. 3.

479 k

SZAFĘ
silną, ma narzę
dzia, kupię. Zgło
szenia: „ P a r " ,—
Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz. 46, 
pod „Nr. 220“ .

487-k

KUPUJE
używane maszyn, 
ki do mięsa: Szli. 
fiernia, Kraków, 
DIETLA 46, —
Myszkowski. 1335

MEBLE
UŻYWANE

GOTÓWKOWO
kupuje natych. 
miast Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59. 1811

M AJĄTEK
ziemski do 500 
m orgów, tuż za 
Zbruozem, sprze
dam. Plany do
kumenty posia
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
3092“ .

ZNACZKI 
POLSKIE

czyste., stemplo
wane, — jb iory  
wszelkiego rodzą 
ju, arkusze, serje 
rzadkości, masów 
kę, pakiety kupu
jem y stale. Pol
ski .Dom Filateli
styczny, W arsza
wa, Marszałkow
ska 116. 106k

P I6R A
wieczne, nawet po
psute, — kupuje 
Ziembicki, K ra
ków, Marja.cki
2/3. 36Sk

GARDEROBĘ
używaną KUPU
JĘ, sprzedaję. — 
Kraków, Starowi, 
ślna 80, sklep.

271k

POTRZE.
BUJEMY 

wszelkiej GAR
DEROBY, dywa
nów, KILIMÓW, 
pościeli, maszyn 
szycia — pisania, 
fotoaparatów, pa- 
tefonów. kryszta
łów, porcelany.

„CENTROKO- 
M1S“ , Kraków, 
Grodzka 9. 384k
PŁYT GRAMO

FONOWYCH
zużytych każdą 
ilość zakupimy. 
Oferty z cenami: 
Ruszkowski, War- 

vszawa, Kraków, 
skie 17. 193k

PIANINO,
krótki fortepian 
prywatnie kupię. 
Gonieo Krakow
ski Kraków „N r. 
3042“ .

SINGERA
maszynę do szy
cia zaraz kupię. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3041“ .

MASZYNĘ
do szycia krytą 
kupię natych
miast, podaó ce
nę. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski Kraków „N r 
2950“ .

KUPUJE
wszelką używaną 
garderobę. K ra
ków, W olni ea 8, 
pralnia. 2599

KUPIĘ
maszynę Singer* 
główkę, spód. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 2552“ .

POTRZEBU
JEM Y

do natychmiast©, 
wej sprzedaży: —  
ubrań, płaszczy, 
sukienek, kostju
ra ów, spodni, ki. 
limów, bielizny: 
Komis, GRODZ. 
KA 42, Kraków.

2382

SZYBKO
sprzedasz apara
ty foto, M ASZY
NY do szycia, 
pisania, dywany- 
kryształy przez 
Komis, GRODZ
KA 42, Kraków.

2381

DOM
nowy-, 7 ubikiacyj, 
ogród — 100.000, 
sprzeda „IN F O R 
M ATOR", K ra
ków, Pijarsfca 19.

482 k.

DOMEK
murowany 3-ubi. 
kacjowy, większy 
ogród owocowy - 
p rzy ul i cy  Ko Mie
rzyńskiej, sprze
dam. Kraków, — 

FLORJAŃSKA 
16/4. 2665

W ILLĘ
7 ubikacji, Pro- 
kocim, sprzedam. 
Kraków, Florjuń- 
ska 16/4, 2667

KRYN ICA !
Pensjonat pełno, 
kom fortowy, cen
trum, 350.000. — 

ZAKO PAN E! 
Parcela ćwierć, 
m orgowa, uzbro
jona, okazyjnie 
do sprzedania: — 
„Lokata" Kraków 
Łobzowska 4.2675

KAM IENICE,
pensjonaty, zie
mie rolne, parce
le, doimy okazyj
nie poleca: „L o 
kata" Kraków, -- 
Łobzowska 4.

2680

GOSPODAR
STWO

zabudowania no
we, grunt parce- 
lacyjny, szkoła, 
tramwaj blisko. 
„W łasna Strze
cha", Kraków — 
A d ol f H itiler- Plata 
10, Tel. 104-31.

2771

O K A ZJA !
Dom jedmorodzim 
nyi, cena 30.000 — 
parcela Bron-owi- 
ce Małe, przy 
tramwaju, 260 są 
żmi, 55.000, sprz*e- 
da: Librowszezy. 
zna 6/2. 3347

l ^ p r z e d a i j

NA JODYNĘ
flaszeczki z kor
kiem gumowym 
dostarcza Skład 
A rtykuły Szklane 
i Gospodarcze — 
Kraków, św. A . 
gnieszki 1. Telef 
186-49. 434k

DO
sprzedania waga 
automatyczna — 
„Casidra". Św. 
Krzyża 11/6, m ię
dzy 1— 4. 428 k

ŁAGIEW NIKI
Główna 100, —
Sklep „Okazja"# 
kupuje, sprzedaje 
wszelkie używa
ne rzeczy, przy j
muje farbowania, 
chemicznego czy
szczenia gardero
bą. 2590

W SZELKĄ
GARDEROBĘ,

bieliznę używaną 
kupuję. Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

794

SŁUŻĄCĄ
■uczciwą natych
m iast przyjmę. 
Kraków, Sobie, 
©kiego 5/4. 3377

KUPUJE
srebro, oraz •wy
konuj© przeróbki 
złote w zakres ju 
bilerstwa wcho
dzące. Kraków —■ 
Jagiellońska 6 w 
podworcu. 943

S. A. KRZYŻA
NOWSKI

Księgarnia — w 
Krakowie, zaku
puje antykwary
cznie książki, za
kres: beletrysty
ka. m edycyna, -  
matematyka — 
przyroda sztuka 

982

NAJW IĘKSZY
wybór kamienic, 
domów, will, ob- 
jektów przemy
słowych, parcel 
poleca: „SOLID-
NOŚĆ", Kraków. 
Grodzka 29, tele
fon 162-03. 1338

GOSPODAR
STWO

rolne po w. Kro
sno sprzedam. — 
W iadomość: Biu
ro Handlowe Fr. 
Bibulski, — tel. 
159-99 Kraków — 
Szczepańska 7.

423k

NIERUCHOMO^.
Cl

mieszkalne, prze
mysłowe, rolne — 
duży wybór! — 
Sprzedaje: „IN -
FORMATOR" — 
Kraków, Pijarska 
19. 9895k

ZEGARKI
kupię. Kraków, 
Stradom 10. ZE
GARMISTRZ.

2520

SPRZEDAM
parcelę budowla
ną (przemysłową) 
800 sążniu Podgó
rze, Kraków, Die_ 
tla 99/4a, telefon 
113-64, godz. 4—7 

49 Ok

DW IE
piękne parcele u- 
zbrojone (bl'sŁo 
Słowackiego, Prą 
dnickiej) sprze
dam. Kraków, — 
Flotjańska 16.

2669

FIRANKI
siatkowe ' ręcznej 
roboty, 4 sztuki, 
sprzedam. K ra
ków, Długa 32/8.

3335

MASZYNĘ
do szycia sprze
dam. Kraków, — 
Starowiślna 14 — 
mieszkanie 2.

3304

UBRANIE
męskie piękne — 
s prze d a.m Baru z o 
taili©. Kraków — 
Wrzesiiiska 11/.1.4 

3296

44
„ 3  h -p to -p

wybielają i udelikatnlają ręce. Zapobiegają od
mrożeniu i spierzchnięciu skóry.

Do nabycia w drogerjaeh I perfumerjach.

Kił C7 b f a r c l n k .  dudzik
e .V L "  iC u Ł  d in t A  Kraków -  Sławkowska 6

„AIRIDf Kawiarnia i Restauracja
ulica Krakowska Nr. 5 

Otwarcie w dniu 7  lotago 1942

PATEFONY
duży wybór uży
wanych ' patefo- 
nów  walizkowych 
pierwszorzę dn ych 
ceny naprawdę o  
kazyjne. Kraków 
Krakowska 36 — 
(a-kflep). 2769

RAMĘ
do kopiowania o- 
naz lampę na
świetlającą sprze 
dam. Goniec Krą 
kowsild, Kraków 
„Nr. 3340".

KCSTJUM
DAMSKI

na szczupłą, ni • 
ską osobę, koloru 

stalowo-niebie
ski ego, -sprzedam. 
Kraków, D ług* 
32/8. 3336

FUTRO
męskie, maszynę 
Singeru krytą — 
sprzedam. Kra
ków, św. Jana 3, 
mieszk 8, III p.

2553

KUPON
na ubranie i ko- 
stjum sprzedam. 
Kraków, Stradom 
10. Galanterja.

3033
KRYTĄ

maszynę do. szy
cia sprzedam. — 
Kraków, Cieszyń
ska 4, m. 10. 3102

SYPIA LN IA
bez matieracy, sia 
tek, kołdra pu
chowa, dywan — 
waga apteczna — 
tanio do sprzeda
nia. Kraków, —  
F krajańska 10/8.

3337

PRZYSTAW KĘ
radjową komplet, 
aparat FOTOGRA 
FICZNY film owy 
6X9i, sprzedam. - 
Kraków, Lelewe
la  18/L 3376

6.000
FILATELISTÓW
otrzymuje stale, 
bezpłatnie miesię
czne listy otkazji. 
Podawajcie adre
sy. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

376k

KLEJU
do etykiet — na 
szkło dostarcza: 
Skład Artykuły 
Szklane i Gospo
darcze, Kraków, 
św. Agnieszki 1. 
Tel. 186-49.

435k

ŁAGIEW NIKI
Główna 100, sklep 
„O kazja", sprze
daje wszelkie u- 
żywane rzeczy — 
przyjm uje farbo
wanie, chemiczne 
czyszczenie gar
deroby. 2591

FORTEPIAN
krótki, krzyżowy 
Lauberger-Gloss, 

sprzedam. Kra
ków, Tarłowska 3 
m. 3. Oglądać
proszę przedpołu
dniem. 957

SYPIALN IĘ
jadalnię, gabinet 
tapczany, szafy, 
sprzeda: Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 2569

OBRAZY
Andriołlego, Fa- 
łat-a, Gierymski©, 
got, Kossaka, Mai 
ezewsk Lego, S i e - 
miradzkiego, W y
czółkowskiego, — 
W yspiańskiego -- 
sprzedam. Kra
ków, W enecja 1, 
mieszkanie 8.

2653

DEKSTRYNĘ i 
ULTRAM ARYNĘ
w ysyła i poleca: 

T. HAJDUK
Krzeszowice 14.

2675

BIELIZNĘ
pościelową, ko
perty, poszwy, po 
szew/kij przeście. 
radia, koszule, — 
spód futrzany, fu 
tro męskie. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków „Nr. 2677".

UŻYWANĄ
garderobę, bieli
znę, obuwie, — 
sprzedaje, kupuj© 
SkJiep. Kraków -. 
Długa 32. 2679

HARMONJĘ
Hd hu era, 120 ba
sów, registrem -- 
prawie nową — 
Verdi III. okazyj 
nie sprzeda Sklep 
Kraków, Krakow
ska 36. 2766

W YTW ORNĄ
pyjnmę damską, 
ręczniki 7 mouó- 
gramera W. S. — 
okazyjnie sprze. 
dam. — Kraków, 
7/5, godz. 1—3.

486k

FORTEPIAN
B&SENDORFER
tanio do sprzeda
nia. KW IATKO
W SKI, Kraków, 
Szpitalna 20.

710

FORTEPIAN
WIEDEŃSKI

krzyżowy, sprze
dam tanio. K ra
ków, Karmeliek* 
17/9. 2691

OBRAZY
sprzedaż, kupno: 
Ł. W iadrowski — 
Kraków, F lorjań. 
ska 7, sklep w Po 
dworcu. 673

PSA
foksteriera ostro- 
włctsego, trzech- 
kiotorowego sprze- 
dem. — Kraków, 
Borek, W adowi
cka 39. 492k

MŁYŃSKIE
maszyny _  oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, gurty 
kubełki. Zakład 
budowy młynów, 
Kraków, Mazowi© 
cka 35. Telefon: 
102-44. 790

SPRZEDAJĘ
różne używane 
rzeczy żelazne: 
Kraków, Kraków 
ska 30 (sklep).

792

NOŻE
widelce plater — 
sprzedam. Kra
ków, Kochanow
skiego 12/5, godz. 
3— 7. 960

SKRZYNIE
duże wraz z w ió
rami sprzedam. 
Centrala W ag — 
Kraków Grodzka 
15. 2519

FottM w m
odwołania, zażalenia, oblicza
nie wymiaru, rozłożenia na ra
ty załatwia Terlecka, Kraków. 
Florjaóska 55. 17k

K IN O A PARAT
małoobrazkowy -- 
domowy, aparat 
do wyświetlań — 
przeźroczy, jesion 
ki męski© i dam
skie, sprzedam. — 
Kraków, Kraków 
ska 36 (sklep).

3059

PATEFON
walizkowy dwu- 
sprężynowy, do
brej marki, koł
dry jedwabne — 
pierzowe, koce 
szare, sprzedam. 
Kraków, Kraków 
ska 36 (sklep)

3060

UBRANIE
popielate na wy
sokiego Pana, ko
żuszek kryty — 
damski, porcela
nę japońską — 
sprzeda: Sklep,
Kraików, Kraków 
ska 36. 3061

ZEGAR
ścienny, bijący, 
Becker sprzedam. 
Kraków, Groblo 
12/4 . oglądać
10— 2, 5— 8. 1028

PŁASZCZ
damski, czarny, 
mowy, zim owy, 
sprzedam: Kra
ków, Szlak 7, 
parter m. 45. 1128

PIESKI
■karły ratlerki 
czarne podpalane, 
sprzedam. Kra
ków, Borek, W a
dowicka 39. 491k

BULDOGA
szczoniaika, w yją 
tkowy okaz. , — 
sprzedam. • Kra- 
k ów, B oreik, W a- 
dowicka 39. 493k

W AGI
dla aptek, złofcni. 
ków, laborato
rium, handlu;
przemysłu dostar. 
c/za: „Centrala
W ag", Kraków, 
Grodzka 15 (daw
niej W iślna 2).

2392

MASZYNĘ
do szycia, bardzo 
dobrą, sprzedam. 
Kraków, K row o
derska 43/2. 1886

ZEGARKI,
biżuterję, brylan. 
ty —  sprzedaż, 
kupno, zlecenia —  
poleca CH W IL
KO W SK I, zegar- 
m istrz-jubiler, —* 
Kraków, F lorjań. 
ska 3. 2411

Sprzedaż okazyjna 
OBRAZÓW, DY
WANÓW M EBLI:
Kraków, Florjań- 
ska 8, sklep.

9552k

TAPCZANY,
sypialnie, jadal
nie, gabinety, ©- 
raz inne nowocze. 
sme meble poleca 
W ytwórnia Mebli 
Kraków, STARO. 
W IŚLNA 35.

9634k

SMOKING
nowy sprzedam: 
Kraków. Starow i- 
ślina 28/24. 2922

o n i
RBJM0SA1

UBRANIA
jesionki męskie 
damskie, dużym 
wyborze sprzeda
je (kupuje) oka
zyjnie: Kraków,
Krakowska 36 — 
(sklep). 3062

FORTEPIANY
P IA N IN A

FISHARMONJE
sprzedaje, zatnie, 
nia. oraz wszelkie 
reperacje i stro
jenia wykonuje: 
Kwiatkowski, — 
Kraków, Szpital
na 20. 703

LISA
srebrnego podwój, 
negoi, błam pod 
damski© futr-o po 
piolice, mufki — 
czapki futrzane, 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
33 (sklep). 2768

UŻYWANĄ
garderobę, bieli, 
znę, futra, koce, 
oraz inne warto
ściowe rzeczy — 
sprzedajemy ta
nio: Sklep, K ra
ków, św. Krzyża 
7. 1009

BxH.
. E i e - i c A - e s '

K iftrowszczuzna ©

Sptzedaje — Kupuie — iśzac„ie
d o m y - p a r c e l e
F a c  h o  w  o  — s  o  l l d n i e

ZEGARKI
biżuterję sztuczną 
poleca — Zegar* 
mistrz, Kraków, 
Stradom 10.

2598

Opera w STARYM TEATRZE

4, 6 i 7 lutego 1942 roku o godz. 19-tej

opera bu ffo  R ossiniego w trzech aktach 
w y stą p ią  gw ia z d y  s c e n  o p e ro w y ch :

Ada Sari
W anda Trojanowska 
Stanisław Drabik 
Zenon Doinicki 
Karol Urbanowicz 
Boi. Fotygo-FoSański

Kapelmishz: Stefan Barański
Orkiestra Kameralnr

H a i n a  t k i e r o w n  -

Ceny biletów od 5—15 *łotych.
K a w  c z y n n a  o d  3 l u t e g o  br. o d  1 0 “ 1 3  i o d  1 5 _ 1 9

OKAZJE 
LUTOWE —

to sposobność ko. 
rzystneigo uzupeł
ni o,n i*  zbiorów.
F ilateliści! • żądaj
cie bezpłatnej li- 
flty: Polski Dom 
Filatelistyczny — 
W  arsz aw a, Mar
szałkowska 116.

47ak

SPRZEDAM
ubrani©, buciki 
43 oraz 37, w zglę
dnie zamignię u- 
bnamie na mate- 
rja ł, buciki na 
41 i 36. Kraków, 
August j-ańs-k a 10. 
m. 3. 48 Ok

SPRZEDAM
wózek dziecięcy, 
głęboki. W iado
mość: Kraków,
Deikerta Boczna 
12/4. 48.1 .k

SMOKING,
ragłan męski w 
bardzo dobrym 
stanie, okazyjnie 
do sprzedania: — 
Kraków, Fałata 
9/31. 484k

ŻELAZKA
elektryczne BRA. 
BORK, najwyższy 
gatunek, z .row
kami na guziki, 
poleca Dom HAN 
DLOWY, Kraków 
Dietla 35. 1020

MASZYNĘ
do szycia łódko
wą, bardzo dobrą, 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 50/1. 1158

BIELIZNĘ,
KOŁDRĘ

jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio: Kra
ków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4— 5, 

2038

ZNACZKI
POCZTOWE

Nowy wybór. Kra 
ków, Adolf Hitler 
Platz 9, Pasaż.

2326
GALANTERJĘ,

ZABAW K I
itp. poleca firma 
„JO L A " Kraków 
św. Tomasza 10.

2334

FILATELISTÓW
setki unikni© błę. 
dów przy zbiera
niu znaczków, ku
pując specjalny 
„Podręcznik". — 
Przekazem 4.40, 

zaliczeniem 7.— 
Polski Dom Fila
telistyczny, W ar
szawa, Marszał
kowska 116, 9667k

NOCLEGI
Kraków, Lubicz 
19/5. 1424

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dw or
ca: Kraków, K ur
niki 3, m. 7.. 1718

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16/9. 2075

NOCLEGI:
Kraków, Krupni. 
cza 28/2. 2176

NOCLEGI
OGRZANE:

Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122.

2259

NOCLEGI
niekrępujące: 

Kraków, św. Ger
trudy 27, m. 5.

2760

NOCLEGI
Starowiślna 12/28 
lewa oficyna, — 
Kraków. 2911

NOCLEGI
Kraków Starowi
ślna 52/13. 2934

NOCLEGI
Kraików, Gołębi* 
16. m. 8. 3086

TAPCZANY, 
SYPIALNIE, 
JADALN IE, 

GABINETY pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków, 
Estery 12 (prze
cznica M iodowej). 
Ceny bardzo przy
stępne. 9937k

MEBLE,
sypialnie, szafy 
trójdzielne, tap
czany i różne me 
ble do sprzedania 
Kraków, Starowi. 
śLna 44, stolarnia 

226 k

CENTRALA
LAMP

KARBIDOWYCH
piece elektryczne, 
latarki kieszonko
we, żarówki, czę
ści rowerowe. — 
Kraików, Stradom 
27, 272k

NOCLEGI
CZYSTE

W YGODNE
ogrzane. Kraków, 
Jagiellońska 7 A / 
22, I. p. 3171

NOCLEGI
nieik rę pu j ące. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38. 3175

NOCLEGI
solidnym : -K ra 
ków, Krowoder
ska 55/1. 3341

» « r .  t . H A Z A f Z
Choroby skóry —  weneryczne 

Kraków, Krakowska 9.
8196

JASNOW IDZ
przepowiada, po
radzi wszelkich 
wydarzeniach — 
przyjm uje 10— 6 
Kraków, Adoilf 
H itler-Platz 46/5 
III. piętro. 2663

NIEMIEC
KIEGO PRZYS. 

TŁUMACZ.
Sławkowska 3/63.

369k
PIÓRA

wieczne napra
wia solidni© —  
własny warsztat: 
Ziembicki, K ra 
ków, M arjacki 2.

381k

PRACOW NIA
zabawek, kase
tek, kartotek, na
prawa zabawek i 
różne w yroby — 
drzewne. Kraków 
Krakowskia 27.

987

AD M INISTRA
CJE

realności p rzy j
mie fachowiec. — 
Zgłoszenia: B iu
ro Zarządów re
alności, Kraków, 
Długa 17/2, telef. 
12496. 1044

TECH NIK
DENTYSTYCZ

NY
posiadający ee
zwołanie na pro* 
wadzenie labora
torium, oczekuj© 
propozycji. Zgło
szenia: Gonie©
Krakowski, Kra« 
ków „N r. 1166". ,

PODNOSZENlB
OCZEK

cerowanie, przy* 
szywauie stóp —* 
solidnie, tanio, 
fachowo, punktu, 
alnie: „JO L A ”  — 
Kraków, św. To
masza 10. 2335

SALON
Mód, F iorjań sŁ f 
43, obok M ichali
ka, —  przyjmuj© 
przeróbki, wyko
nuje z dostar
czonych m ateria
łów kapturki, za
rękawki, torebki, 

367k

PODANIA,
tłumaczenia, po
rady PRAW NE, 
interwencje: Biu
ro, Kraków, Flo
rjaóska 16/4, —  
telefon 210-43.

9663M

PRZEW OZY TO. 
WARÓW, PRZE. 

PROW ADZKI
w agony zbiorów© 
do W arszawy: —-* 
B iuro Spedycyj
ne A . B ieńków-

LCHai l
poszukują

u
kulturalnej rodzi
ny wynajm ie in 
żynier, kawaler, 
wypłacalny, po
kój umeblowany 
z komfortem. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1428".

POKOJU
umeblowanego —- 
.poszukuje urzęd
nik gospodarczy, 
dobrze sytuowany 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2592".

FUTRO
perskie, dywany, 
okazyjni© sprze
dam. W iadomość: 
Kraków, Szcze
pańska 7, I. p.

454k

SPRZEDAM
automat do m ro
żenia lodów mar. 
ki Frigor. Zgło
szenia: „P a r“  — 

Kraków, 
Adolif Hitler-PI atz 
46, pod „F rig or" 

456k

PLATFORMĘ
parokonną, dobry 
stan, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Romanowi- 
cza 21, — War.' 
sztat kowalski.

463k

FLASZEK
APTECZNYCH

dostarcza: Arty-
kuiy Szklane, — 
Kraków, Św. Se
bastiana 23. 232k

< lokali 
do oiynaiocla

NOCLEGI
Kraków, św. .Ja
na 30/4. 1642

NOCLEGI
Kraków, Radzik 
wiłłowskia 14/2.

2006
NOCLEGI

czyste, ciepłe,, nie
krępujące: Kra
ków, Zwierzynie
cka 8/28, of. 2546

MAŁO 
używane UBRA
NIA, PŁASZCZE, 
SPODNIE, su
kienki, obuwie 
tanio sprzeda 
Sklep skupu, — 
Kraków, PI. Do
minikański 1.

2380

PRAW IE
nowy garnitur 
rdzawy, PŁASZCZ 
angielski, SPOD
NIE. sukienki, 
obuwie kilimy — 
sprzeda Komis — 
GRODZKA 42, 
Kraków. 2385

NOCLEGI
Kraków, Florjań- 
slca 7 II p. m. 5. 
Zgłoszenia do 10 
wieczór. 2815

W E LWOWIE 
NOCLEGI

czyste, ogrzane, 
niekrępujące, so
lidnym — Bnrto. 
sówny 6, m. 6 — 
(boczna Potockie
go). 3082

NOCLEGI
czyste. Kraków; 
Szewska 7 8. 3168

NIEUMEBLO
W ANY

pokój kom forto
wy z łazienką, u- 
żyeiem kuchni '—
poszukiwany __

„FI DUCIA", 
Krakowi, FJorjań- 
ska 15 —  „Praeu. 
jąoa". 3243

ZŁOTO 
SREBRO

kamienie szlache
tne gra wiru je —
Zakład Rytowni- 
czy — Tadeusza 
Prochwioza, K ra
ków, GRODZKA 
pięć, o ficyna I. ©ki, — Krakówy 
piętro. 799 A dolfH iłler-P lat»

46, telefon 172-12.
S99kM ASZYNY

liczenia, przybo. 
ry : W ARSZTAT

NAPRAW
Agentura Hamdlo 
wa Golębiowski- 
Rafalski —  K ra
ków, św. Marka 
27, telefon 226-45 

1015

FOTOGRAFJE
w ciągu 24 godz. 
do wszelkich do
wodów, kart roz
poznawczych — 

ATELIER 
ASTRA 
Kraków, 

AdolfE itler-P latz 
11. 1064

DUŻE
przedsiębiorstwo 

poszukuje jedno©, 
sokowych pokoi 
dla urzędników. 
Zgłoszenia: „ F l-
DUCIA" Kraków 
Floriańska 15,

8244

nniha
l i w c m m h

NIEMIECKIEGO
uczy rutynowana 
nauczycielka — 

Kraków, Zielona 
20, m. 2, 555

KURSY
kroju, modelowa
nia, szycia: K ra
ków, M ichałow
skiego 14. 1065

NIEMIEC
KIEGO

uczy profesor, — 
Kraków. Grodz
ka 31/11. 2518

MASZYNY
BIUROWE

odmawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste
my. Specjalista: 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21. 3025

W ARSZTAT
NAPRAW
MASZYN

PRZEWOŻĘ
autami towar?* 
Zgłoszenia:
„P a r“ , Kraków, 
A dolf Hitler-Plat© 
46 pod „1810".

230k

ZGUBIONO
teczkę w kinf© 
„Atilamtiio". Ucau 
ciw y znalazca od , 
da za wymagTO* 
d zemiem: Kr»*
ków, Zwierzynie* 
cka 30, m. 5.

3131

ZAGIN ĄŁ
portfel x doku
mentami w  okre
sie świątecznym 
na nazwisko Jan 
ftmaerciak. —  Ła
skawy znalazca 
proszony jest o 
zwrot dokumen
tów  mat wynagiro. 
dzeniem: N owy
Sącz, Haupstr. 
Nr. 21, —  Firm a 
P. Gruber. 477k

biurowych najko- 
rzysitmiej: Agem. 
tura Handlowa 
Crolębiowskli - Ra- 

failsku, Kraków, 
św. Marka 27. — 
Telefon 226-45.

3076

ZEGARKI
repe.ruje uczeń —* 
mistrza GENEW* 
SKI EGO. Kraków 
STRADOM 10.

2597

20.000
ewentualnie 
cej ulokuję przed 
siębioinstw© hanu, 
dtowe —  przemy* 
słowe, m iejsca, 
wośó obojętna. —• 
Kraków, W ielo
pole 10, Bolesław 
Wyrwie®. 2683

FOTOGRAFJE
legitym acyjne na 
POCZEKANIU,

artystyczne por
trety, prace ama
torskie solidnie — 
tanio: Zakład Fo- 
tografji Nowocze 
snej, — Kraków. 
Stradomska 7.

7957
POSZUKUJĘ

dzierżawy ogrodu 
zabudowaniami — 
lub kilka m orgów 
pola. okolica K r* 
ko w a. M AJEW . 
SKI,  'K raków  —  
Wszystkich Swlę. 
tych 8. 2819

ŁYŻWY 
ostrzy FABRY
CZNIE na. pocze
kaniu: Sziifiem in ' 
Kraków, Dietla 
46. 8109

NAJTANIEJ
podania, tłuma
czenia., rachunki, 
bilanse itd. Kra
ków, Karmelicka 
15 — „P raca".

1119 i

W AR SZAW A
Pensjonat Moniu
szki 7, m. 3, po
kojach bieżąc* 
Yoda. 450k

LEKCJE
fortepianu nowo- 
c z esn ą, u pros z czo 
ną metodą. K ra
ków, Krupnicza 
14/5. 276-1

NOCLEGI
ogrzane: — Kra 
ków, Długa 26/3.1

1176,

SPRZEDAM
łóżka żelazne 

materacami — '
(Wa.ldhsar) w b. 
dobrym stanie. — 
W iadom ość: Do
zorca, Kraków, 
Szewska 20. 1129

NOCLEGI wynagrodzę za 
Kraków Poselska gotowania2 (szybko!) w pier-

P O D A N IA
K O N C , B IU R O

K raków , Basztowa 10/2

W PISY
dodatkowe na 

KURSY HAND
LOWE, Biurowo
ści. Kraków — 
Smolki 9. trwają. 
Nauka od 5 lute
go. Świadectwa.

2785

NOWOCZESNA
szlif iernia nożo
wnicza, ostrzy na 
rzędzi* fryzjer, 
skie, chirurgie/,, 
ne oraz naprawa 
ZAPALNICZEK. 

Kraków, Staro
wiślna 33. — Ł. 
TYLIŃSKI. 721

f^Róźn©^
UNIEWAŻNIAM

skradzione leg i
tym acje, wydano 
przez Męską Szko. 
łę Handlową i 
Kolej Elektrycz
ną —  na nazwi
sko Jargosz Jan.

1314

Podanie
FSorfcmska 55.
SZCZUROWSKI 

KASY OTW IERA
Kraków, Fałata 
14, telefon 189-61.

3345

Dr BOLESŁAW 
KW AŚNIEW SKI
specjalista cho
rób kobiecych — 
ordynuje: K ra
ków, Dietla 66.

31.15DOBRZE

1273
NOCLEGI

śródmieście. Kra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska. 2759

wiszorzędnym pen. 1

OPONY
ROWEROWE,
ŚNIEGOWCE,

sjomacio (Kra-1 kalosze wulkan i. 
ków). Zgłoszenia: j żuje szybko i ta- 
Gomico Kraków.. I nio:  Kraków, — 
ski. Kraków „Nr. j W olnie* 13, m. 10 
3276“ ------

KRYNICA
Pensjonat „Stel
la" otwarty. Ko
chańska. 142k

OBIADY
smaczne, duże —  
TANIE. Kraków, 
Miodowa 13. 3066

BiELIZN A
do prania w wię
kszych ilościach 
stale do oddania. 
Zgłoszenia osobi
ste: Verwaltungs- 
fiihrer des Ersata 
Batl. des Sonder- 
diiemstes, KraknU,
Dietelring 9, II- 3223

ELEGANCKĄ
Pani fotografuj* 
się we „FOTO
S IE " Kraków — 
Stradomska 27.

9939*

LUSTRA,
szyby okienn®*
gabiloty szklane, 
•szyby sam ochodo
we — odnawia 
stare lustra: Kra
ków, Krowodef-

3118'.ska 9. 2817.

Wydawnictwo „@eniec Krakowski* Kroków, WieioAoio 1. — Telefon 20B-11.


